
9 \

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՑՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 9 1

19 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ 
ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4– 
րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Բոնա Վ իտ ա » սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանր 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ՍԼԻսւսհակյան փողոց, թիվ 14/ 
տրամւսդրել2023 թվականի 1֊ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 363 քմ տարածքում,

հ ւ  2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ92

19 հուն վար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹ՜ՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Վ ի լա ձ ո ր »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանր 
տրամադրել2024 թվականի ընթացքում /Ծաղկաձոր համայնք, Վլադիմիր 
Հարությունյանի 2 հասցեում՝ 4.2 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդը տեդադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ Թ ԻՎ93

19 հուեվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՑՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռւսվարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Վ ա ղ ա ր շ  և որդիներ կ ո ն ց ե ռ ն »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրւսմադրել2024 թվականի հունվարի 1֊ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց, 
թիվ 2/2 հասցեում՝ 15 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ ԹԻՎ 94

19 հուն վար 2024թ.

ՊԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ծ ա ղկւսհովիտ » սահմանափԱյկ
պատասխանատվությւսմբ ընկերությւսնը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղրյուրի փողոց, թիվ25/ տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 300 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1֊ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն 144 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ Թ ԻՎ95

19 հուեվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12––րդ կետով, «Գովւսզդի մասին» օրէնքի 11-րդ Ւտդվածով՝

1. « Ծ ա ղ կ ա հ ո վ ի տ »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկէրությանը տրա մա դրէլ2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի փետրվարի 28-ը Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, 
թիվ 25 հասցեում՝ 6 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տևղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



VI

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 96

19 հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՑԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՏՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՁԼՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Անհատ Ձեռներեց Լփլիթ Միքայելյան Հարությունի /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Խաչիկ Մուրադյան , թիվ 3/21/ տրամադրել՝

1 ) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ97

19 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻ֊ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ
ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4֊րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Արմեն Հենրիկի Գրիգորյանին
/գործունեության հասցեն՝ Եաղկաձոր համայնք,Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ 16/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրայիե սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու. թույլտվություն՝ 20 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



«. է

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐՍԼՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՋՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ98

19 հուեվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ք<ՅՈԻՅԱՏՎՈԻ–ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42֊րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ևԱնհատ ձեռնարկատեր « Ա ր մ ե ն  Հենրիկի Գրիգորյա ն»–ին 
տրամադրել2024 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց 16 հւսսցեում՝ 1.1 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղւսդրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՑՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 9 9

19 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅՄԱՆ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՑՈԻ-Ն ՏՐԱՍԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքն ւս կառավար ման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4– 
րդ կետ ով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ա նհա տ  ձեռնարկատեր Կարինե Սերոբյանին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ16/ տրամւսդրել2024 թվականի 
ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 10,34 քմ 
տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



. V

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ100

19 հուն վար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԻԱնհատ ձեռնարկատեր « Կ ա ր ի ն ե  Սերոբյան»–ին
տրամադրել2024 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ը Ծադկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց 16 հասցեում՝ 1.5 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ  ԹԻՎ101

19 հունվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ֊Թ՜ՅՈԻ-Ն
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարմւսն մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Մշոտ Աելքոնյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծադկաձոր 
համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց թիվ 11/տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 70 քմ տարածքում

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



հ  ♦

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  ԹԻՎ102

19 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻ֊ՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Անհատ Ձեռնարկատեր «Մէրուժան Հայրապետյան»֊
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչատուր Կեչառեցու փողոց թիվ 22/ 
տրամադրել՝

1)2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
-«  իրացնելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 0 3

19 հունվար 2024թ.

ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Ա ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹ֊ՑՈՒՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հողվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Պ ՐԵ Ս  ՍՏԵՆԴ»Սահմանափակ պաւոասխւսնատվությամբ ընկնրությանր
/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկւսձոր,Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց / տրամադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 6 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^

աահից։

ԵԿ ՀԱՐՈհ-ԹՅՈՒՆՅԱՆ

՝֊՝■ -
շ հ  * «֊՝



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  ԹԻՎ104

22 հուն վար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻՄ , 
ՍԱՈԻ-ՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻ֊ՆԵՈԻ֊ԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ւս կառավար ման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2 
րդ , 4-րդ և 11-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Մ ա յլե ն դ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Պւսհլավունյաց փողոց, թիվ 92/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքների և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 49.7 քմ 
տարածքում,

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի 
գործունեություն կազմակերպելու թույլտվություն

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ֊Ն 
ԿՈՏՍԼՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ105

22 հունվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռւսվարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

1. « Մ ա յլե ն դ »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ րնկերությանը տրամադրել2024 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծադկաձոր համայնք, Պահլավունյաց 
փողոց, թիվ 92 հասցեում՝ 1 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեդադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ106

22 հուն վար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆՆԵՐ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2֊րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Աարիսա Ղուկասյան Ալեքսանդրի
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Դրիգոր Մագիստրոսի փողոց 13/2/ 
տրամաղրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 68 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ107

22 հունվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ֊ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ծ ուխ –Ա ծուխ » սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
տրամւսդրել2024 թվականի հունվարի 01֊ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ը Ծադկաձոր համայնք, Իսահակյան փողոց 3/1 հասցեում՝ 24 քմ ընդհանուր 
մակերեսով իր կազմւսկերպության արտաքին գովազդ /Ծուխ-Ածուխ/տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 0 8

22 հրոեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԴԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌ՛Ք ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՎ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

ՂԵկավարվե|ով «Տեղական ինքնակառավարՕան սա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 

րդ 4-րդ կետերով ՝

1. « Ծ ո ւխ ֊Ա ծ ո ւխ »  սահմանափակ պատասխանատվությւսմբ ընկերությանը 
/գործունևության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Իսահակյան փողոց, թիվ 3/1 / 
տրւսմաղրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթւսցքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 230 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթւսցքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 230 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստոոաօ.ոմւսն ւսահհց։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԲԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ109

22 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ, 24:00– 
ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈՒՆՂ, ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ ԽԱՂԱՏՈՒՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ֊ՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 5-րդ կետերով և Հայաստւսնի
Հանրապետությւսն Կառավարության 2007 թվականի հուլիսի 19-ի թիվ 962–
Ն որոշման պահանջներով՝

պատասխանատվությամբ րնկևրրսթյանր/գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, 
Պահլավունյաց փողոց, թիվ 75/ տրւսմադրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնևլու 
թույլտվություն ՝ 8 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառքի կամ իրացման 
թույլտվություն՝ 8 քմ տարածքում,

3 )  2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ , զվարճանք և 
խաղատուն կազմակերւցելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մևջ է մտնռւմ ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «ՊՈԱԻՄԵՐ ՊԱՅՈեՍ» սահմանափակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ # Կ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ110

22 հանվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելրւվ «Տեղւսկւսն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11֊րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

1. « Ս ւս յա »  սահմանափակ պսւտասխանաւոկու|<
ընկերությւսեր տրամադրէլ 2024 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծադկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիլ՛ հասցեում՝ 1 
քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ ԹԻՎ111

22 հուեվւսր 2024թ.

ՀԱՆՐԱՑԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և4֊րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ս ա յւս »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/դործունեության հասցեն՛ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 1/ 
տրամադրել՝

1)2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 185 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ Թ՜ԻՎ 112

22 հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆ ԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՑԼՏՎՈԻ֊ԹՑՈԻ֊ՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ջ ի ս ե ր »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 10/ 
տրամադրել՝

1)2024 թվականի 1-ին եոամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1֊ին եոամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 170 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ113

22 հունվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅՄԱՆ 
ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 4֊ 
րդ կետ ով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Անհատ Ձեռնւսրկատեր Ո-ոբերտ Հովհաննի պանին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Չարենցի 2 հասցեում/ տրամադրել2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների 
ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 20 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մւոնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ114

22 հուեվար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽԱԻՉՔՆԵՐԻ , ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ 
ԻՐԱՅՈԻ֊Ա ԵՎ ՍԱՈԻՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԱՈԻ– 

Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ . 4֊րդ և 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. ,,Ծաղկաձորի Գարուն հյուրւսնոց,, սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոս փողոց, թիվ 7 / 
տրամւսդրել՝

1) 2024 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 350 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքների և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 80 քմ տարածքում,

3) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2 .Սողն որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊ Մ ԹԻՎ115

22 հուեվար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆՎԱՆՈԻՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆՎԱՆՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱՂՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24 
րդ կետով, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» Հայաստանի Հւսնրապետության օրենքի 
9-րդ հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 
թվականի դեկտեմբերի 21-ի թիվ 143-Ն որոշումը՛

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՍ՜

1 . «Ծ ա ղկա ձորի Գարուն Հ յուրւսնոց» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոս 
փողոց, թիվ 7/ տրամադրել 2024 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի 
անվանումը որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 116

22 հուն վար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րղ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րղ կետով, «Գովազղի մասին» օրենքի 11-րդ հողվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ծ ա ղկա ձորի Գարուն հ յուրա նոց» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տ րա մա դրել2024 թվականի ընթացքում ք.Ծա 
ղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 7 հասցեում՝ 13 քմ ընդհանուր մակերեսով 
իր կազմակերպության արտաքին գովազդը տեղաղրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ117

22 հուն վար 2024թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆՎԱՆՈԻ֊ՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառակւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24֊ 
րդ կետով, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրէնքի 
9֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կեստվ և հրմք ընդանելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 
թվականի րքեկսոեմթերի 21 –ի թիվ 143-Ն որոշումը՝

ՈՐՈՇՈԻ-Ս՜ ԵՄ

1. « Է Ա Ի Ս Ո Ն »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոս փողոց, թիվ 
6/տ րա մա դրել 2024 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը 
որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույլտվություն։

2. Սողն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ ԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  ԹԻՎ118

22 հուն վար 2024թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4– 
րդ կետ ով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«Քրոսրոադս»Միջազգտյին բարեգործական
հիմնադրամ/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ, թիվ 12 
ճամբար/ տրամադրել2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 609 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ119

22 հուեվւսր 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Ք ր ո ս ր ո ա դ ս »  Միջազգայիե բարեգործական հիմնադրամ /տ րա մա դրել2024 թվականի 
հունվարի 01-ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
Փյունիկ, թիվ 12 ճամբար 2 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 2 0

22 հուն վար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԴՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ–
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովւսզդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Վահան Մշոտի Մարգարյանին տրամադրել
2024 թվականի հունվարի 1-ից մինչև 2024թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր 
համայնք, Ծաղկունյաց հրապարակ 9-1/1 հասցեում՝ 5 քմ ընդհանուր մակերեսովիր 
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 121

22 հուն վար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ

1. « Կ ա ր ա ս  Գ ր ո ւպ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
տրամադրել 2024 թվականի հունվարի 1֊ից մինչև 2024 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց,թիվ 8 հասցեում՝ 11,3 քմ 
ընդհանուր մակերեսով իր կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ122

23 հունվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնա կառավար ման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կաոավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 09-ի Ւ1205-Ն որոշման հավելված 2-ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ասատուր Մշոտի Պետրոսյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2023 թվականի դեկտեմբերի 29– 
ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի նոտարական տարածքի նոտւսր՝Աշոտ Հովհւսննեսի 
Գինոսյանի կողմից, գրանցված գրանցամատյանում քտ| 5803, ժառանգական 
գործ |տ| 65), 0,19 հա
մակերեսով հողամասին տրամադրելհասցե՝ մարզԿոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր, 5-րդ փողոց, 12/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 123

23 հունվւսր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվւսծով, Հայաստանի 
Հւսնրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու ւսռողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չափագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2023Տ6ք^952 և հիմք ընդունելով 
Արման Քաջիկի Մարգարյանի դիմումը՝

1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, գ Արտավագգ. Փյունիկ 1-ին փողոց , 12-րդ
փակուղի թիվ 4 հասցեում գտնվող, Արման Քաջիկի Աարգարյանին ընդհանուր 
բաժնային սեփականության իրավունքով պատկանող (սեփ. վկայականի համար՝ 
07022023-07-0022) 0,192 հա մակերեսով հողամասում ինքնակամ
կառուցված 58,79 քառ.մ. ընդհանուր արտաքին մակերեսով բնակելի շինությունը։

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 30 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 83 600 (ութսուներեք 
հազար վեց հարյուր) Հայաստանի Հանըապետությւսն դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125004227 հաշվէ

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

կորցրած։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ


